
 
 

 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162 
Mail: organizzazione.innovazione@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 
Responsabile del procedimento: Ileana Pomici, Responsabile del Servizio, ileana.pomici@unipv.it 

Determinazione dirigenziale 
 
 

 Oggetto: Determina dirigenziale – Loretta 
Bersani – proroga incarico di responsabilità 
Area Risorse umane e finanziarie 

 
IL DIRETTORE  GENERALE 

 
VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’Area VII della Dirigenza 
Università e Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione per il quadriennio normativo 2006-
2009 e al biennio economico 2008-2009 stipulato il 28 luglio 2010;  
 
VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’area Istruzione e Ricerca 
triennio 2016 stipulato il 8 luglio 2019; 
 
VISTO l’art. 19 del D.Leg.vo 165/01 e successive modificazioni; 
 
VISTO il contratto rep. n. 1740/2010 prot. n. 53789 del 28/12/2010, con cui la dott.ssa Loretta 
Bersani è stata nominata Dirigente a tempo indeterminato a decorrere dal 29 dicembre 2010 e 
rep. n. 2747/2015 prot. 61569 del 29/12/2015 relativo all'attribuzione dell’incarico dirigenziale di 
Responsabile dell'Area Risorse umane e finanziarie a decorrere dal 01/01/2016 e per un periodo 
di anni tre e alla nota prot. n. 109448 del 19/12/2018 di proroga dell’incarico fino al 31/12/2019; 
 
VISTO il contratto individuale per la definizione del trattamento economico (rep. n. 13/2018 prot. 
n. 1269 del 09/01/2018); 
 
VISTO l’attuale assetto organizzativo delle Aree Dirigenziali; 

DISPONE 

 
Art.1 - A decorrere dal 01/01/2020 e fino al 31/12/2020 alla dott.ssa Loretta Bersani, Dirigente a 
tempo indeterminato presso questo Ateneo, è prorogato l’incarico di responsabile dell’Area 
Risorse umane e finanziarie. 
 
Art.2 – Al fine di un maggiore dettaglio relativo alle peculiari attività dell’Area Risorse umane e 
finanziarie e al personale dell’Area, si rinvia alle determinazioni n. 2744/2015 prot. n.ro 61552 del 
28/12/2016 e n. 3312/2019 prot. n. 142768 del 31/10/2019. 
 
Art.3 – Con successivi provvedimenti annuali verranno comunicati gli obiettivi attribuiti all’Area di 
responsabilità. 
 
Pavia, data del protocollo 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

EMMA VARASIO 
Documento firmato digitalmente 

 
 
IP/ad 




		2019-12-18T19:34:12+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




